

روزنه

راه‌حل کجاست؟

اسفندیار عبداللّهی . کارشناس علوم سیاسی

● رئیس‌جمهور محترم دکتر حسن روحانی پس از یک صحبت جدی با مردم و مسئولان و با پشت‌گرمی و حمایت نظام راهی یک سفر مهم اروپایی شد. آقای دکتر روحانی بیش از هرکسی مسلط و مشرف به مشکلات جاری اقتصادی و سیاسی کشور هستند و ضمن اینکه همه باید به برنامه‌ها و نسخه‌های کنونی دولت اعتماد کنیم و منتظر ابتکار جمهوری اسلامی برای برون‌رفت کشور از بیچ مهم و تاریخی حال حاضر باشیم. لازم است به عقلانیتی که گویی در حد کلان کشور درخصوص اعتقاد و اعتماد به دیپلماسی به وجود آمده، پرداخته شود. چند روز پس از اعلام خروج آمریکا از برنامه جامع اقدام مشترک، کشورهای اروپایی خیلی جدی و محکم در مقابل تصمیم خودخواهانه و غیرقانونی ایالات متحده قد علم کردند و به‌واقع ایستادند. واکنش اروپا به این خروج، دلگرم‌کننده بود و آدم حس می‌کرد شاید دنیا در حال گذر و گذار از یک مرحله تاریخی است و به نقطه‌ای رسیده‌ایم که دیگر آمریکا یک‌تکه به دنیا امرونی نمی‌کند. اما بعد از گذشت هیجانات و ظاهراً پس از اجلاس جی ۷ یا اروپا خوابید و به‌نظر می‌رسید دیپلماسی پایان یافته است. در این رهگذر البته نوسانات ارزی و اقتصادی در ایران این پیام غلط را به آمریکایی‌ها داد که خروج از برجام و تحریم‌ها اثر خود را بر ایران گذاشته است. بی‌تردید ناامیدی ناشی از اعلام دسته‌جمعی شرکت‌های بزرگ دنیا برای اعلام قطع همکاری با ایران، تأثیر خود را بر سرمایه و سرمایه‌گذار گذاشت. ولی نباید فراموش کرد ایران، کره‌شمالی نیست. ایران دارای ظرفیت‌هایی است که می‌تواند موانع بزرگی را از سر راه بردارد. البته اگر یک اراده و همت ملی، ساختارمند و شفاف در کلان و رئوس کشور وجود داشته باشد. هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور محترم، وزیر خارجه جناب آقای ظریف نیز سفر کوتاهی به پادشاهی عمان داشت. بدیهی است سفر وزیر خارجه کشورمان در تکمیل سفر اروپایی هیئت بلندپایه ایرانی بود و نشانه خوبی است. در این گرامگرم دیپلماسی ایرانی- اروپایی، سفر دکتر ظریف به مسقط در نوع خود امیدوارکننده و البته همراه با پرسش‌هایی بود. سؤال اساسی و گران‌قیمت اینجاست که آیا ما باید منتظر حل ممعا در مسقط باشیم؟ به هر کیفیت، مردم ایران گشایش در امور با حفظ عزت، شان و اقتدار ملی را می‌خواهند. بنابراین، مطلبی که به نظر می‌رسد مهم و راهگشا است، فاصله‌گرفتن و درگیرنشدن از شعارزدگی، اتخاذ عقلانیت به جای قرارگرفتن در موج احساسات مقطعی و محور قراردادن منافع ملی است. اگر بیس کار ایران و آینده ایران باشد- همان‌گونه که دکتر روحانی از همه کمک خواست - مردم همراه و پشتیبان دولت خواهند بود. امیدواریم سربازان ایران در عرصه داخلی و بین‌المللی به سمت اعتلا و توسعه پایدار ایران عزیز قدم بردارند.

نگاه

بازپرس دادرسی نظامی تهران:

در اکثر موارد نتیجه عملکرد خصولتی‌ها غیرقانونی است

● سیدحسین صفوی، بازپرس دادرسی نظامی تهران، در گفت‌وگو با «میزان» درباره «روش‌ها و ترفندهای جدید ارتکاب شایع‌ترین رفتارهای منجر به جرائم اقتصادی» صحبت کرد. به باور صفوی، قانون در زمینه جرم اقتصادی با «نقص قانونی» روبه‌رو است.
این مقام قضائی در ادامه توضیح می‌دهد: «بر اساس ماده ۳۶ و تبصره ماده ۱۰۹ قانون مجازات اسلامی، جرائم اقتصادی شامل جرائمی مانند کلاهبرداری، ارتشا، اختلاس، جرائم گمرکی، اختلال در نظام اقتصادی کشور و... است؛ با این قید که میزان مال موضوع جرم ارتكایی یک میلیارد ریال یا بیشتر باشد». او در بحث جرائم حقوقی اشخاص حقوقی، درباره شرکت‌های خصولتی گفت: «مصادق بارز اشخاص حقوقی، شرکت‌های تجاری است که بخشی از این شرکت‌ها به‌اصطلاح خصولتی هستند و از منابع عمومی دولتی استفاده می‌کنند، ولی در ظاهر شرکت خصوصی هستند». صفوی با بیان اینکه تشکیل شرکت‌های خصولتی زمینه بسیار مناسبی را برای ارتکاب جرائم اقتصادی فراهم می‌آورد، افزود: «این شرکت‌ها رفتارهای به‌ظاهر قانونی دارند، اما در اکثر موارد، نتیجه عملکرد آنها غیرقانونی است، به‌این‌صورت که مؤسسان، شرکت‌ها را به نام وابستگان خودشان تشکیل می‌دهند و از رانت‌هایی که به آن دسترسی دارند، منابع عمومی را وارد شرکت‌ها می‌کنند».

politics@sharghdaily.ir

شرق: «مشکل اصلی مجلس این است که مجلس در مشّت لاریجانی است»؛ این را نه یک نماینده اصلاح‌طلب که یک نماینده از فراکسیون ولایی می‌گوید. «حسینعلی حاجی‌دلیگانی» در همایش اصولگرایانه «خستگی ممنوع»، این سخنان را گفته که در ویدئوی آن، این بخش از صحبت‌های او با استقبال حاضران روبه‌رو شد. «سعید جلیلی» نیز دیگر سخنران این همایش بود. «حاجی‌دلیگانی» دلایل این تسلط آقای رئیس روی مجلس را جمعیتی دانسته که همیشه گوش‌به‌فرمان اوست. حاجی‌دلیگانی از این افراد هم نام برده: «خیلی تلخ است؛ واقعیت تلخ این است که آقای لاریجانی همیشه در چند مجلسی که بوده، یک جمعیتی را برای خودش نگه می‌دارد؛ طیفی مثل رئیس مرکز پژوهش‌ها، آقایی جلایی و تیپ‌هایی مثل آقای نعمتی. این آدم‌ها یک جمعی مثل خودشان را تشکیل می‌دهند و گوش‌به‌فرمان هستند؛ یعنی وقتی آقای رئیس می‌خواهد چیزی

تصویب شود، به اینها می‌گوید باینند به این سمت و اگر بخواهد تصویب نشود، باینند در آن سمت». کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس و بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت‌رئیس،ه، کسانی هستند که با لیست امید تهران به دوره دهم مجلس وارد شدند؛ اما بعد از ورود به مجلس، نه در جلسات فراکسیون امید شرکت کردند و نه تعهدی به این فراکسیون و اصلاح‌طلبان داشتند. البته مشابه این افراد از حوزه‌های انتخابیه دیگر هم وجود دارند. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده رشت، گفته بود: «تعهد ما به لیست امید تا در مجلس بود و بعد از انتخابات، هر نماینده‌ای برای خود مستقل است و می‌تواند مسیر خود را تعیین کند». آنها مستقل و بر اساس منافع خودشان عمل کردند و تبدیل به افراد نزدیک به علی لاریجانی شدند؛ کسانی که امروز از آنها به‌عنوان گوش‌به‌فرمان‌های لاریجانی نام می‌برند تا هر زمان که لازم بود، وزنه آرا را به سمت مدنظر لاریجانی سنگین

این انتقادات که ابتدا از سوی اصلاح‌طلبان مطرح شد، حالا صدای جریان اصولگرای مجلس را نیز درآورده و آنها را هم تبدیل به منتقدان لاریجانی کرده است؛ اما عملکرد اصولگرایان در انتخابات هیئت‌رئیس‌ه همسو با انتقاداشان نبود. حاجی‌دلیگانی نیز بعد از انتقادات به علی لاریجانی، توضیح نداده چرا فراکسیون ولایی در انتخابات هیئت‌رئیس‌ه با چرخشی لحظه‌آخری، باعث انتخاب مجدد لاریجانی شد؛ چرخشی که از ترس رای‌آوردن محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس، انجام شد.

تحقیق وتفحص از مجلس روی میز هیئت‌رئیس‌ه
انتقادات به مدیریت علی لاریجانی در حالی مطرح می‌شود که طرح تحقیق وتفحص از مجلس همچنان تعیین‌تکلیف نشده است. قبل از انتخابات هیئت‌رئیس‌ه، محمدجواد ابطحی، از نمایندگان اصولگرای مجلس، به «شرق» گفته بود: «فکر می‌کنم این طرح پس از انتخابات هیئت‌رئیس‌ه در

حضور پررنگ مسئول بنیاد کرامت در صداوسیما

روایت مردم با چه هدفی؟



خواستار آن شده‌اند که چنین برنامه‌هایی تعطیل شده و در مقابل نسخه سازش و تسلیم در برابر آمریکا بگیری شود! حاج‌حسین یکتا به بازار تهران رفته است تا «روایت مردم» از مشکلاتی را که دارند بشنود و آن را به مسئولین و آنان که وظیفه رسیدگی به این مشکلات را دارند منتقل سازد. روایت درد مردم و مشکلات آنان در صداوسیما بازتاب می‌یابد که شنیده شوند. ولی عده‌ای به‌شدت این پرداختن به متن به‌جای حاشیه‌سازی را برنمی‌تابند و حملات خود را به دردآشنایان شدت می‌بخشند».

یکتا درباره این برنامه گفته بود: «ما هدفمان از این برنامه این است که در وهله اول مردم به‌جای اینکه صدایشان از رسانه‌های خارجی پخش شود، آن چیزی که دوست دارند بدون هیچ سانسوری، از رسانه ملی پخش شود. مردم ببینند که دنبال این هستیم این صدا احیاناً به مسئولین نمی‌رسد از طریق رسانه به آنهایی که دست‌اندرکارند برسد تا بتوانند با تغییر قانونی و حرکتی یک مقداری از این مشکلات را رفع کنند و اقدامی تأثیرگذار انجام دهند». اما نه یکتا و نه رسانه‌های حامی او به این پاسخ ندادند که چرا چه شد که حسین یکتا برای شنیدن صدای مردم انتخاب شد؟ سازوکار این انتخاب چطور بود و آیا حضور هر چهره سیاسی و غیرسیاسی دیگری که برای شنیدن صدای مردم به میان مردم برود، از نسوی صداوسیما پوشش داده می‌شود؟! «حسین یکتا» در جریان انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری از حامیان سفت‌وسخت ابراهیم رئیسی بود؛ او در جمعی که سخنرانی می‌کرد، گفته بود: «۳۰ روز همه کار‌ها رو تعطیل کنید، توروخدا وقت بگذارید. این خط این نشون، این یار بیان برنشـه‌تون رو می‌خشکونن». البته گویا حضور حاج‌حسین یکتا و تبلیغات اختصاصی برای او در صداوسیما سابقه

روسیه درواکنش به ادعای بلومبرگ

مقدمه‌چینی برای خروج نیروهای ایرانی از سوریه تکذیب می‌شود

همچنین گفته: «آمریکا دست از لفاظی‌های خود برای مخالفت با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، برداشته است. من فکر نمی‌کنم که اسد مسئله‌ای استراتژیک است، از نظر من ایران مسئله‌ای استراتژیک است. این امکان وجود دارد که گفت‌وگوهای بیشتری برای کمک به خروج نیروهای ایران از سوریه و بازگرداندن آنها به خانه‌شان انجام شود که یک گام بزرگ خواهد بود». همچنین چهارشنبه گذشته، سرکنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، گفته است: درخواست برای خروج ایران از سوریه رویکردی بسیار ساده‌انگارانه است». به گزارش «ایسنا» به نقل از خبرگزاری «اینترفکس»، لاوروف تأکید کرد که خروج ایران از سوریه درخواستی غیرواقع‌بینانه است. البته قبل از این، یعنی آخرین روز اردیبهشت‌ماه، در دیدار بشار اسد با ولادیمیر پوتین درباره حضور

هلیسنکی دیدار و درباره برخی مسائل مورد اختلاف و ولادیمیر پوتین، رؤسای جمهور آمریکا و روسیه، در نشست برنامه‌ریزی‌شده «هلسینکی» احتمالاً درباره عقب‌نشینی «نیروهای تحت حمایت ایران» از سوریه توافق می‌کنند. به گزارش «ایلنا» به‌گفته «بلومبرگ»، این اطلاعات حاکی از آن است که نقش ایران در سوریه محور نشست دو رئیس‌جمهوری خواهد بود. این رسانه آمریکایی ادعا کرده که مسکو هم‌زمان با تهران درباره این موضوع مذاکره می‌کند. منابعی که این اطلاعات را به خبرگزاری بلومبرگ ارائه دادند، ادعا کرده‌اند که رئیس‌جمهوری روسیه با درخواست‌های ایالات متحده و اسرائیل درباره عقب‌نشینی «نیروهای تحت حمایت ایران» از جنوب سوریه، به صورت اولیه موافقت کرده است. پوتین و ترامپ در تاریخ بیست‌ونجم تیرماه (۱۶ جولای) در

سیاست

انتقاد نماینده عضو فراکسیون ولایی از مدیریت پارلمان

انتقاد نماینده اصولگرا از مدیریت علی لاریجانی

دستور کار قرار بگیرد. شفاف‌سازی درباره محورهای مندرج در تفحص از مجلس، هم به نفع هیئت‌رئیس‌ه و رئیس مجلس و هم به نفع شفاف‌سازی امور است». طرحی که محوره‌های آن شامل «اشکالات در سازمان اداری مجلس»، «نحوه هزینه‌کرد بودجه مجلس»، «شفاف‌سازی برخی مسائل در ادارات مختلف از جمله هزینه‌های مالی، استخدام نیروها در مجلس» می‌شود. غلامرضا حدیدی نیز درهمین‌باره گفته بود: «کمیته نظارت بر عملکرد مالی مجلس گزارشی ارائه کرده که در اختیار رئیس مجلس، مسئولیت اصلی به رئیس مجلس داده شده است. حتی انتصاب مقام‌های حوزه حراست و حفاظت نیز در اختیار رئیس مجلس است، اما باید بگویم مجلس در دوره‌های مختلف، انبوهی تحقیق‌وتفحص انجام داده که متأسفانه شنیده‌ام هیچ‌کدامشان به جایی نرسیده‌اند».

ایران ایجاد شود. امیدواریم مردم و به‌ویژه کارآفرینان ایرانی به اطمینان به آینده حرکت کنند. وی افزود: فضایی که من امروز در این جلسه دیدم، فضایی حاکی از این بود که اراده سیاسی وجود دارد و این اراده سیاسی می‌تواند با اقدامات متقابل به‌خصوص با اقدام بخش خصوصی ایران و به‌ویژه ایجاد فضای اطمینان و امید به آینده تقویت شود و محیط کسب‌وکار ایران را برای خارجی‌ها بسیار جذاب‌تر کند.

پاریس همچنان ناامید

درحالی‌که برنامه مذاکراتی روز جمعه با صبحانه کاری مشترک موگربنی و ظریف و همراهانشان برگزار شد، وزیر خارجه فرانسه و آلمان از مواضع کشورشان در این مقطع از برجام رونمایی کردند. ژان اِیو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه، پیش از سفر به وین برای شرکت در نشست کمیسیون مشترک برجام در گفت‌وگو با یک شبکه رادیویی فرانسوی با بیان اینکه بعدی است بسته اقتصادی اروپا برای حفظ برجام تا پیش از نوامبر آماده شود، از ایران خواست از تهدید به بازنگذاشتن تعهدات برجامی‌اش دست بردارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، فرانسه به تهران هشدار داد که تهدیدات خود برای بازگشت به برنامه هسته‌ای‌اش را در شرایطی که دیگر طرف‌های برجام برای حفظ آن تلاش می‌کنند، متوقف کند. پاریس همچنین اعلام کرد که بعدی است قدرت‌های اروپایی بتوانند بسته اقتصادی پیشنهادی برای حفظ توافق هسته‌ای را تا پیش از ماه نوامبر آماده کنند. لودریان گفت: آنها باید دست از تهدیدات خود بردارند. در این صورت ما می‌توانیم راه‌حل‌هایی را بیابیم تهران بتواند از امتیازات اقتصادی لازم برخوردار شود. ندهنا قدرت‌های اروپایی، بلکه روسیه و چین در حال کار روی یک سازوکار اقتصادی برای کاهش تأثیرات تحریم‌های سخت آمریکا هستند. ما تلاش می‌کنیم این کار را از پیش از وضع مجدد تحریم‌ها در ابتدای ماه اگوست و تحریم‌های دیگر در ماه نوامبر انجام دهیم. تا آغاز ماه اگوست فرصت کمی داریم، اما تلاشمان این است که تا پیش از نوامبر به نتیجه برسیم.

نمی‌توانیم تمام خسارت‌ها را جبران کنیم

هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان، نیز پیش از حضور در نشست مشترک گفته بود: «اتحادیه اروپا نمی‌تواند به‌طور کامل تمام خساراتی را که در نتیجه خروج شرکت‌ها از ایران به وجود می‌آید جبران کند». به گزارش آسوشیتدپرس، هایکو ماس افزود: «قدرت‌های جهانی در تلاش هستند ایران را متقاعد کنند لغو برجام به اقتصاد این کشور بیشتر ضربه خواهد زد». بعد از صبحانه کاری و پیش از آغاز جلسه کمیسیون مشترک برجام، محمدجواد ظریف با همتایان روس و چینی‌اش دیدارهای جداگانه‌ای داشت. ناگفته پیداست که محمدجواد ظریف قصد داشت در این جلسات پیش از مواجهه با اروپایی‌ها از آخرین موضع روسیه و چین و میزان پابندی آنها به تعهدات برجامی اطلاع پیدا کند. سرکنی لاوروف و وانگ یی، وزرای خارجه روسیه و چین، نیز ملاقات دوجانبه‌ای با هم داشتند که لاوروف در این‌مورد گفت: «مسکو و پکن خواهان حفظ و اجرای کامل برنامه جامع اقدام مشترک هستند». جلسه کمیسیون مشترک برجام با حضور پنج وزیر خارجه و یک معاون وزیر خارجه در شرایطی آغاز شد که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در تویییتی تلاش کرده بود بار دیگر ادعاهایی را به ایران منتسب کند. او با طرح ادعاهایی در مورد ایران خواستار گفت‌وگوی اروپایی‌ها با ایران درباره حمایت از تروریسم شده بود. درحالی‌که خروج آمریکا از برجام، این توافق‌اف را دوباره به یک روییک پیچیده تبدیل کرده است. اروپایی‌ها با اعلام متعهدبودن به توافق، در حال خرید زمان و تقلا برای یافتن راه‌حل برای ادامه متعهدماندن ایران به برجام هستند؛ تعهدی که مقامات جمهوری اسلامی گفته‌اند اگر منافع ایران برآورد نشود، ادامه نخواهد یافت. توافق هسته‌ای ایران و کشورهای ۴+۱ و اتحادیه اروپا بار دیگر وارد فرایند رایزنی و مذاکره شده است.

ادامه از صفحه ۳

برجام منتظر تصمیم تهران

امروز برخی نقاتی که در بسته اجرایی دیده نشده بود، در بنیانه مطرح شده و تعهد سیاسی و حقوقی کشورهای عضو برای عملیاتی‌کردن نکات باقی‌مانده در بسته اجرایی نیز دیده شده است. او افزود: همین‌طور در جلسه آقایان وزرا به صورت فباید پیشنهادایشان را به صورت جزئی‌تر و عملیاتی‌تر مطرح کردند و همکاران ما هم‌اکنون در حال بررسی این پیشنهادها هستند. قرار شده جلسات مشترکی با هرکدام از آنها داشته باشیم و ببینیم هرکدام از این پیشنهادهای عملیاتی، چطور می‌تواند دقیقاً با نیازهای ما منطبق شود؛ هم در حوزه نفت، هم در حوزه بانکی و هم در سایر حوزه‌ها. وزیر خارجه در پاسخ اینکه مهلت نهایی شدن این بسته پیشنهادی چه زمانی است؟ گفت: این بسته تا حدی نهایی است و تعهدات مشخص است. فقط باید اجرایی و عملیاتی شود. ظریف گفت: اجرایی‌شدن آن به‌تدریج خواهد بود. هنگامی که درباره هریک از این موضوعات به نتیجه می‌رسیم، اینها را باید اجرایی می‌کنیم؛ البته بعضی از این اقدامات ممکن است زمان‌بر باشد. آنچه مهم است، این است که احساس اطمینان و اعتماد به آینده در جامعه تجاری جهانی و جامعه تجاری داخل ایران ایجاد شود. امیدواریم مردم و به‌ویژه کارآفرینان ایرانی به اطمینان به آینده حرکت کنند. وی افزود: فضایی که من امروز در این جلسه دیدم، فضایی حاکی از این بود که اراده سیاسی وجود دارد و این اراده سیاسی می‌تواند با اقدامات متقابل به‌خصوص با اقدام بخش خصوصی ایران و به‌ویژه ایجاد فضای اطمینان و امید به آینده تقویت شود و محیط کسب‌وکار ایران را برای خارجی‌ها بسیار جذاب‌تر کند.

درحالی‌که برنامه مذاکراتی روز جمعه با صبحانه کاری مشترک موگربنی و ظریف و همراهانشان برگزار شد، وزیر خارجه فرانسه و آلمان از مواضع کشورشان در این مقطع از برجام رونمایی کردند. ژان اِیو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه، پیش از سفر به وین برای شرکت در نشست کمیسیون مشترک برجام در گفت‌وگو با یک شبکه رادیویی فرانسوی با بیان اینکه بعدی است بسته اقتصادی اروپا برای حفظ برجام تا پیش از نوامبر آماده شود، از ایران خواست از تهدید به بازنگذاشتن تعهدات برجامی‌اش دست بردارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، فرانسه به تهران هشدار داد که تهدیدات خود برای بازگشت به برنامه هسته‌ای‌اش را در شرایطی که دیگر طرف‌های برجام برای حفظ آن تلاش می‌کنند، متوقف کند. پاریس همچنین اعلام کرد که بعدی است قدرت‌های اروپایی بتوانند بسته اقتصادی پیشنهادی برای حفظ توافق هسته‌ای را تا پیش از ماه نوامبر آماده کنند. لودریان گفت: آنها باید دست از تهدیدات خود بردارند. در این صورت ما می‌توانیم راه‌حل‌هایی را بیابیم تهران بتواند از امتیازات اقتصادی لازم برخوردار شود. ندهنا قدرت‌های اروپایی، بلکه روسیه و چین در حال کار روی یک سازوکار اقتصادی برای کاهش تأثیرات تحریم‌های سخت آمریکا هستند. ما تلاش می‌کنیم این کار را از پیش از وضع مجدد تحریم‌ها در ابتدای ماه اگوست و تحریم‌های دیگر در ماه نوامبر انجام دهیم. تا آغاز ماه اگوست فرصت کمی داریم، اما تلاشمان این است که تا پیش از نوامبر به نتیجه برسیم.

نمی‌توانیم تمام خسارت‌ها را جبران کنیم



مهلت ارائه الکترونیکی اظهار نامه مالیاتی عملکرد سال ۹۶ و پرداخت مالیات مربوطه از طریق سامانه www.tax.gov.ir حداکثر تا پایان تیرماه سال جاری می باشد.

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۰۲۱-۳۵۰۱۹ ستاد خبری دفتر مرکزی حراست

الف ۱۰۴۱

قابل توجه مودیان محترم مالیاتی

اشخاص حقوقی و صاحبان در آمد املاک اجاری

مهلت ارائه الکترونیکی اظهار نامه مالیاتی عملکرد سال ۹۶ و پرداخت مالیات مربوطه از طریق سامانه www.tax.gov.ir حداکثر تا پایان تیرماه سال جاری می باشد.